



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO
FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 046/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 4265/2021

No dia 27 de Dezembro de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por Felipe Fernandes da Silva, portador do CPF n° 14461568776, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SILITEC - PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 26.898.423/0001-64

Representante: Wellington Percia

Telefone: (21) 2429-3083

Email: comercial@silitecrj.com.br

Endereço: AV DAS AMERICAS, 679 - BARRA DA TIJUCA, Rio de Janeiro - RJ - 22631-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
8	AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 25 X 7. - AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 25 X 7 P/ ACESSO VENOSO E INTRAMUSCULAR EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADO, COM TAMPAS PROTETORA EM PVC, ADAPTADOR TIPO LUER, COM CANHAO DE ROSQUEAR EM POLIPROPILENO COLORIDO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, A TRAUMÁTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	300.000,00	UND.	SR	25X7	R\$ 0,07	R\$21.000,00
9	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CALIBRE 25 X 8 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CALIBRE 25 X 8 P/ ACESSO VENOSO E INTRAMUSCULAR EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADO, COM TAMPAS PROTETORA EM PVC, ADAPTADOR TIPO LUER, COM CANHAO DE ROSQUEAR EM POLIPROPILENO COLORIDO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, A TRAUMÁTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	300.000,00	UND.	SR	25X8	R\$ 0,07	R\$21.000,00
10	AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 40 X 12. - AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 40 X 12 P/ ACESSO VENOSO E INTRAMUSCULAR EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADO, COM TAMPAS PROTETORA EM PVC, ADAPTADOR TIPO LUER, COM CANHAO DE ROSQUEAR EM POLIPROPILENO COLORIDO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, A TRAUMÁTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	300.000,00	UND.	SR	40X12	R\$ 0,07	R\$21.000,00
89	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO GRANDE - COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO GRANDE	500,00	UND.	MSO	G	R\$ 8,80	R\$4.400,00
119	DRENO TIPO KHER N 10 - DRENO TIPO KHER N 10, CONFECCIONADO EM LATEX, PARA COLETAR SECREÇÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	120,00	UND.	TAYLOR	N10	R\$ 12,90	R\$1.548,00

Total: R\$ 899.557,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
120	DRENO TIPO KHER N 12 - DRENO TIPO KHER N 12, CONFECCIONADO EM LATEX, PARA COLETAR SECREÇÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	120,00	UND.	TAYLOR	N12	R\$ 12,90	R\$1.548,00
123	DRENO TIPO KHER N 18 - DRENO TIPO KHER N 18 CONFECCIONADO EM LATEX, PARA COLETAR SECREÇÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	120,00	UND.	TAYLOR	N18	R\$ 12,90	R\$1.548,00
124	DRENO TIPO KHER N 20 - DRENO TIPO KHER N 20, CONFECCIONADO EM LATEX, PARA COLETAR SECREÇÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	120,00	UND.	TAYLOR	N20	R\$ 12,90	R\$1.548,00
126	DRENO TIPO KHER N 8 - DRENO TIPO KHER N 8, CONFECCIONADO EM LATEX, PARA COLETAR SECREÇÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	120,00	UND.	TAYLOR	N8	R\$ 12,80	R\$1.536,00
134	EQUIPO FOTOSSENSIVEL COM CAMARA DE MACROGOTAS - EQUIPO FOTOSSENSIVEL COM CAMARA DE MACROGOTAS, FLEXIVEL, COM PINÇA ROLETE, ESTERIL, ATOXICO, COM CIRCUITO MEDINDO NO MINIMO 1,20M DE COMPRIMENTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	1.200,00	UND.	BIOSANI	MACRO	R\$ 3,50	R\$4.200,00
137	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA INFUSAO DE SOLUÇÕES, COM CAMARA DE MICROGOTAS FLEXIVEL, PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, CIRCUITO COM NO MINIMO 1,20M DE COMPRIMENTO, ESTERIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	50.000,00	UND.	BIOSANI	1,20M	R\$ 1,20	R\$60.000,00
150	EXTENSOR PARA EQUIPO, TIPO PERFUSOR , MEDINDO 120CM - EXTENSOR PARA EQUIPO, TIPO PERFUSOR , MEDINDO 120CM DE COMPRIMENTO, COM PERFEITO AJUSTE NAS CONEXÕES, COM TAMPA EM UMA DAS EXTREMIDADES, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	3.000,00	UND.	BIOSANI	120CM	R\$ 1,20	R\$3.600,00
151	FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL 2 M X 10 CM - FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL ENROLADA INDIVIDUALMENTE COM 2 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA	80,00	ROLO	TAYLOR	10CM	R\$ 20,50	R\$1.640,00
152	FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL 2 M X 20 CM - FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL ENROLADA INDIVIDUALMENTE COM 2 M DE COMPRIMENTO E 20 CM DE LARGURA	100,00	ROLO	TAYLOR	20CM	R\$ 46,00	R\$4.600,00
179	FIO LINHO 2-0, AGULHA 3/8 CÍRCULO, 3,0CM	2.400,00	ENV.	BIOLINE FIOS	2-0	R\$ 2,52	R\$6.048,00
183	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M. - FITA ADESIVA PARA USO EM AUTOCLAVE, COM INDICADOR TERMOATIVO, RESISTENTE, ROLO MEDINDO 19MM X 30M.	20.000,00	UND.	MASTERFIX	19MMX30MM	R\$ 3,29	R\$65.800,00

Total: R\$ 899.557,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
190	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA, TAMANHO P - FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA, TAMANHO P (CAPACIDADE DE ATE 5 QUILOS) CONTENDO CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, POLIETILENO, GEL ABSORVENTE, TECIDO NAO TECIDO, ELASTICOS NAS PERNAS PARA IMPEDIR VAZAMENTOS, FITAS ADESIVAS NA LINHA DE CINTURA PARA PERFEITO AJUSTE	63.600,00	UND.	BABY WILLY/ MARDAM	P	R\$ 0,36	R\$22.896,00
221	LENÇOL DE PAPEL, 70CM X 50M - LENÇOL DE PAPEL, CONFECCIONADO EM PAPEL CELULOSE BRANCO, MEDINDO 70CM DE LARGURA X 50CM DE COMPRIMENTO, PICOTADO E ACONDICIONADO EM BOBINAS DE 50 METROS	3.500,00	BOBINA	ALFA MAIS	70CMX50M	R\$ 10,09	R\$35.315,00
223	LUVA CIRURGICA N 7,0 ESTERIL, PAR. - LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS N 7,0, PRE ENTALCADA, CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE, EMBALADA NA FORMA DE PAR , (MAO DIREITA E MAO ESQUERDA), ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PAR.	120.000,00	PAR	LIFE PLUS/ TARGA	N7,0	R\$ 1,25	R\$150.000,00
224	LUVA CIRURGICA N 7,5 ESTERIL PAR. - LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS N 7,5, PRE ENTALCADA, CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE, EMBALADA NA FORMA DE PAR , (MAO DIREITA E MAO ESQUERDA), ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PAR.	120.000,00	PAR	LIFE PLUS/ TARGA	N7,5	R\$ 1,25	R\$150.000,00
225	LUVA CIRURGICA N 8,0 ESTERIL PAR. - LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS N 8,0 PRE ENTALCADA, CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE, EMBALADA NA FORMA DE PAR , (MAO DIREITA E MAO ESQUERDA), ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PAR.	120.000,00	PAR	LIFE PLUS/ TARGA	N8,0	R\$ 1,25	R\$150.000,00
226	LUVA CIRURGICA N 8,5 ESTERIL PAR - LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS N 8,5, PRE ENTALCADA, CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE, EMBALADA NA FORMA DE PAR , (MAO DIREITA E MAO ESQUERDA), ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PAR.	120.000,00	PAR	LIFE PLUS/ TARGA	N8,5	R\$ 1,25	R\$150.000,00
243	PRESERVATIVO MASCULINO, SEM LUBRIFICANTE - PRESERVATIVO MASCULINO TIPO CAMISINHA , SEM LUBRIFICANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	10.000,00	UND.	MADEITEX	SEM/LUB	R\$ 0,34	R\$3.400,00
270	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 6 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 6, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	1.500,00	UND.	BIOSANI	N6	R\$ 0,89	R\$1.335,00
271	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 8 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 8, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	1.500,00	UND.	BIOSANI	N8	R\$ 0,84	R\$1.260,00

Total: R\$ 899.557,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
277	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	14.500,00	UND.	BIOSANI	N16	R\$ 0,71	R\$10.295,00
298	SONDA URETRAL N 18 - SONDA URETRAL N 18, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	2.000,00	UND.	BIOSANI	N18	R\$ 0,97	R\$1.940,00
299	SONDA URETRAL N 20 - SONDA URETRAL N 20, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	2.000,00	UND.	BIOSANI	N20	R\$ 1,05	R\$2.100,00

Total: R\$ 899.557,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **26/12/2022**, a contar do dia **27/12/2021**.

Fornecimento de insumos médico-hospitalares, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde)

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



Felipe Fernandes da Silva
GESTOR FMS

SILITEC - PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:26898423000164
26.898.423/0001-64

Assinado de forma digital por
SILITEC - PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:26898423000164
Dados: 2022.01.04 18:25:19 -03'00'